
1 

 

        

 

 

 

2021-22年度 

福山西ロータリークラブ 

例  会  情  報 
 第 1472 回（20） 

 

会 長 能 登  伸 一   

幹 事 河 村  直 孝 

クラブ会長テーマ ： 「 ﾛｰﾀﾘｰに参加して自分も人も豊かにしよう！ 」 

日 時 2021年 12月 14日（火） 12：30 ～ 

場 所 福山ニューキャッスルホテル 

例 会 行 事 点 鐘 ・ ソング 「 我等の生業 」 

ゲスト・ビジターの紹介 （ 出席報告参照 ）行 事 食 

例 会 情 報 会 長 報 告 

例 会 行 事 幹 事 報 告 

出 席 報 告 

Ｓ Ａ Ａ 報 告 

ス マ イ ル 報 告 

プ ロ グ ラ ム 情 報 

そ の 他 報 告 

その他情報 メ ー ク ア ッ プ 情 報 （ 来週分 ） 

メ ー ク ア ッ プ 情 報 （ 再来週分 ） 

今 後 の 行 事 予 定 

ク ラ ブ 活 動 報 告 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

【 会 長 報 告 】 

皆さん、こんにちは。 

まずお伝えします。先ほど河村さんのお母さんの葬儀に参列してきました。皆さんのご厚意

も届けて参りました。河村さんとは中学からの友達です。会社でも長きにわたって取引してい

ます。もう身内みたいなものです。ですので私からもご厚意に感謝申し上げます。ありがとう

ございました。 

さて、本日の例会は福山北特別支援学校の平川校長と JST の土居さんにお越しいただいて

おります。平川校長には後ほど卓話をお願いしております。11 月２５日のロータリー奉仕デ

ー、企業参観では本当にお世話になりありがとうございました。この時のことは友誌に投稿し

ていますので、皆さん楽しみにして頂きたいと思います。あの時、皆さんが提出されたアンケ

ートにどんなことが書かれていたかがとても気になるところですが、私としてはこれをきっ

かけとして特別支援学校とのつながりを大切にしていきたいと考えております。 

本日もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

【 幹 事 報 告 】   
No. 内       容 

1 第 2710 地区事務局より 

 ・RI 会長杯ワールドゴルフ大会のお知らせ 

 ・「佐賀・長崎豪雨災害支援金」報告書について 

 ・2021 年 12 月のロータリーレートのお知らせ 1 ドル＝114 円 

 ・2021 年 12 月「疾病予防と治療月間」リソースのご案内 

 ・米山学友会より 2021-22 年度賛助会員入会のお願い 

2 グリーンラインを愛する会より 

 ・善意の植樹申し込みの件 

３  

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

【 プ ロ グ ラ ム 情 報 】 

≪ ゲスト卓話 ≫ 

広島県立福山北特別支援学校 校長  平 川 泰 寬  様   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

【 そ の 他 報 告 】 

《 「ロータリーの友」誌 紹介 》 

ロータリー情報委員会 瀬尾 義裕       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ロータリー情報委員会の瀬尾でございます。 

２０２１年１２月号の「ロータリーの友」誌について，注目すべき記事として以下の各

記事をご紹介致します。 

○  目次における指定記事の表示（横目次３頁） 

○  疾病予防と治療「元気に過ごすコツ」（横目次８頁～１７頁） 

○ 「障害は個性」と思える社会に（横目次１８頁～２２頁） 

○  世界ポリオデー（横目次２４頁～２５頁） 

○  バギオ基金（横目次２６頁） 

○  世界のロータリープロジェクト（横目次４０頁～４１頁） 

○  私の一冊（縦目次１４頁～１５頁） 

○  ROTARY AT WORK「広島西南」（縦目次２８頁） 

○  ROTARY AT WORK「福山丸之内」（縦目次２８頁） 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


